[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      с. Богучаны
09.11.2023г.
  № 229 - п
Об утверждении решения о признании
жилого помещения пригодным
(непригодным) для постоянного проживания

Руководствуясь статьями 32, 85 Жилищного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения Межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащего сносу или реконструкции  № 2  от 09.11.2023 года и Уставом Богучанского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение Межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Геологов, дом 5 непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу.

2. В срок до 01.06 2024 года, на основании п. 10 с. 32 Жилищного кодекса РФ, собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме по адресу с. Богучаны, ул. Геологов, дом 5, направить требования о сносе дома. В случае, если собственники в установленный в требованиях срок не произведут снос указанного дома, земельный участок, на котором расположен указанный дом, изъять для муниципальных нужд и соответственно изъять каждое жилое помещение в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Богучанский сельсовет.

3. Установить срок отселения из многоквартирного жилого дома, признанного аварийным и подлежащим сносу 31.12.2025 г.

4. Направить информацию о признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Геологов, дом 5 непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу в орган государственного жилищного надзора по месту нахождения такого помещения или дома.
5. Внести дополнения в реестр многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными.

6. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на начальника ОЖТ Богучанского сельсовета Колпакова С.Ю.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Богучанского сельсовета В.П. Каликайтис.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Богучанского сельсовета

       Л.В. Шмелёва